
Número 242 - Lunes, 17 de diciembre de 2018

página 150 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
3. Otras disposiciones
Cámara de Cuentas de Andalucía

Resolución de 3 de diciembre de 2018, por la que se ordena la publicación del 
Informe de fiscalización de determinadas áreas del Ayuntamiento de Manilva 
(Málaga). Ejercicio 2015.

En virtud de las facultades que me vienen atribuidas por el artículo 21 de la Ley 1/1988, 
de 17 de marzo, de la Cámara de Cuentas de Andalucía, y del acuerdo adoptado por el 
Pleno de esta Institución, en la sesión celebrada el 26 de septiembre de 2018,

R E S U E L V O

De conformidad con el art. 12 de la citada Ley 1/1988, ordenar la publicación del 
Informe de fiscalización de determinadas áreas del Ayuntamiento de Manilva (Málaga), 
correspondiente al ejercicio 2015.

Sevilla, 3 de diciembre de 2018.- El Presidente, Antonio M. López Hernández.

Fiscalización de determinadas áreas del Ayuntamiento de Manilva 
(Málaga). Ejercicio 2015

El Pleno de la Cámara de Cuentas de Andalucía, en su sesión celebrada el día 26 de 
septiembre de 2018, con la asistencia de todos sus miembros, ha acordado aprobar el 
Informe de fiscalización de determinadas áreas del Ayuntamiento de Manilva (Málaga), 
correspondiente al ejercicio 2015.

Í N D I C E

1.	 INTRODUCCIÓN.
2	� RESPONSABILIDADES DE LOS ÓRGANOS MUNICIPALES EN RELACIÓN CON 

LA CUENTA GENERAL.
3.	 RESPONSABILIDADES DE LA CÁMARA DE CUENTAS DE ANDALUCÍA.
4.	 CONCLUSIONES SOBRE LA REVISIÓN FINANCIERA.
5.	 INFORME SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LA LEGALIDAD.
	 5.1.	� Fundamento de la opinión sobre cumplimiento de legalidad con salvedades.
	 5.2.	 Opinión sobre cumplimiento de legalidad con salvedades.
6.	� OTROS ASUNTOS U OBSERVACIONES QUE NO AFECTAN A LA OPINIÓN Y A 

LAS CONCLUSIONES.
7.	 APÉNDICES.
8.	 ANEXOS.
	 8.1.	 Liquidación del presupuesto 2015.
	 8.2.	 Balance de Situación.
	 8.3.	 Remanente de tesorería.
	 8.4.	 Cuenta de resultado económico-patrimonial.
	 8.5.	 Marco normativo.

00
14

75
37



Número 242 - Lunes, 17 de diciembre de 2018

página 151 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
A B R E V I A T U R A S

BEP	 Bases de Ejecución Presupuestaria
BOP	 Boletín Oficial de la Provincia
CCA	 Cámara de Cuentas de Andalucía
GPF-OCEX	G uías Prácticas de Fiscalización de los OCEX
ICL	� Orden HAP/1781/2013, de 20 de septiembre, por la que se aprueba 

la Instrucción del Modelo Normal de Contabilidad Local
IRPF	 Impuesto de la Renta sobre las Personas Físicas
ISSAI-ES	� Adaptación de las Normas Internacionales de Entidades 

Fiscalizadoras Superiores
€	 Euros
IBI	 Impuesto sobre Bienes Inmuebles
ICL	� Orden HAP/1781/2013, de 20 de septiembre, por la que se aprueba 

la Instrucción del modelo normal de contabilidad local
LOESPF	� Ley Orgánica 2/2012, de 27 de abril, de Estabilidad Presupuestaria 

y Sostenibilidad Financiera
PFEA	 Programa de Fomento de Empleo Agrario
PIE	 Participación en los Ingresos del Estado
REC	 Reconocimiento extrajudicial de créditos
RD 500/1990	� Real Decreto 500/1990, de 20 de abril, por el que se desarrolla 

el Capítulo I del Título de la Ley 39/1988, de 28 de diciembre, 
Reguladora de las Haciendas Locales, en materia de 
presupuestos

RPT	 Relación de Puestos de Trabajo
RT	 Remanente de Tesorería
TRLRHL	� R.D. Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el 

Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales
UGT	 Unión General de Trabajadores

00
14

75
37



Número 242 - Lunes, 17 de diciembre de 2018

página 152 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

00
14

75
37



Número 242 - Lunes, 17 de diciembre de 2018

página 153 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

00
14

75
37



Número 242 - Lunes, 17 de diciembre de 2018

página 154 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

00
14

75
37



Número 242 - Lunes, 17 de diciembre de 2018

página 155 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

00
14

75
37



Número 242 - Lunes, 17 de diciembre de 2018

página 156 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

00
14

75
37



Número 242 - Lunes, 17 de diciembre de 2018

página 157 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

00
14

75
37



Número 242 - Lunes, 17 de diciembre de 2018

página 158 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

00
14

75
37



Número 242 - Lunes, 17 de diciembre de 2018

página 159 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

00
14

75
37



Número 242 - Lunes, 17 de diciembre de 2018

página 160 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

00
14

75
37



Número 242 - Lunes, 17 de diciembre de 2018

página 161 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

00
14

75
37



Número 242 - Lunes, 17 de diciembre de 2018

página 162 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

00
14

75
37



Número 242 - Lunes, 17 de diciembre de 2018

página 163 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

00
14

75
37



Número 242 - Lunes, 17 de diciembre de 2018

página 164 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

00
14

75
37



Número 242 - Lunes, 17 de diciembre de 2018

página 165 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

00
14

75
37



Número 242 - Lunes, 17 de diciembre de 2018

página 166 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

00
14

75
37



Número 242 - Lunes, 17 de diciembre de 2018

página 167 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

00
14

75
37



Número 242 - Lunes, 17 de diciembre de 2018

página 168 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

00
14

75
37



Número 242 - Lunes, 17 de diciembre de 2018

página 169 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

00
14

75
37



Número 242 - Lunes, 17 de diciembre de 2018

página 170 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

00
14

75
37



Número 242 - Lunes, 17 de diciembre de 2018

página 171 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

00
14

75
37



Número 242 - Lunes, 17 de diciembre de 2018

página 172 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

00
14

75
37



Número 242 - Lunes, 17 de diciembre de 2018

página 173 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

00
14

75
37



Número 242 - Lunes, 17 de diciembre de 2018

página 174 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

00
14

75
37



Número 242 - Lunes, 17 de diciembre de 2018

página 175 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

00
14

75
37



Número 242 - Lunes, 17 de diciembre de 2018

página 176 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

00
14

75
37


